
BOE numo 206 Jueves 27 agosto 1992 29885

que. según el régimen transitorio previsto, el Centro debe impartir
de cara a garantizar la continuidad de los alumnos en el mismo recinto
escolar.

La presente autorización se notificara de oficio al Registro Especial
de Centros Docentes. a los efectos oportunos.

El Centro autorizado queda obligado al cumplliniento de la legis­
lación vigente y a solicitar la oportuna revisión cuando haya de modi­
ficarse cualquiera de los datos que señala la presente Orden.

Lo que le comunico para su conocimiento y efectos.
Madrid, 24 de julio de 1992.-P. D. (Orden de 26 de octubre de

1988. «Boletin Oficial del Estado_ del 28), el Secretario de Estado
de Educación, Alvaro Marchesi Ullastres.

Dma. Sra. Directora general de Centros Escolares.

El Ministerio de Educación y Ciencia ha resuelto:

Asignar la clasificación de homologado. con carácter· defmitivo. al
Centro privado de Bachillerato que se relaciona a continuación:

Localidad: Madrid.
Municipio: Madrid.
Provincia: Madrid
Denominación: «T.E.M.S.•.
Domicilio: Avenida Lasalle. número 23, Aravaca.
Titular: «The English Montesori SchooI. Sociedad Anónima•.
Clasificación. con carácter defmitivo. como Centro homologado de

Bachillerato, con cuatro unidades y capacidad para 160 puestos
escolares.

Lo anterior se entiende sin perjuicio de la obligación del Centro
de adaptarse. en cuanto a numero de puestos escolares y relación máxima
Profesor/alumno por unidad escolar. a lo dispuesto en el Real Decreto
1004/1991, de 14 de junio.

Asimismo, el Centro deberá proceder a la sustitución de las ense­
ñanzas a que se refiere esta Orden por las previstas en la disposición
adicional octava, 2, e). de la Ley Orgánica 1/1990. en la fonna y
plazos que se detenninan en el Real Decreto 98611991, de 14 de
junio (<<Boletín Oficial del Estado. del 25), por el que se aprueba
el calendario de aplicación de la nUevva ordenación del sistema
educativo.

El Centro habrá de solicitar la oportuna revisión cuando haya varia­
ción de los 'datos que se especifican en la presente Orden, especialmente
en cuanto a su capacidad. que no podrá sobrepasar sin nueva
autorización.

Lo que le comunico para su conocimiento y efectos.
Madrid, 24 de julio de 1992.-P. D. (Orden de 26 de octubre

de 1988, «Boletin Oficial del Estado» del 28). el Secretario de Estado
de Educación, Alvaro Marchesi UUastres.

lima Sra. Directora general de Centros Escolares.

20402 ORDEN de 24 de julio de 1992 por la que se autoriza
la apertura y funcionamiento al Centro privado de Edu
cación Preescolar ((Rafael Morales» de Tolovera de la Reina
(Toledo).

Este Ministerio·ha dispuesto:
Primero.-Conceder la autorización para su apertura y funcionamien­

to, y proceder a la inscripción en el Registro de Centros, al Centro que
a continuación se señala:

Denominación genérica: Centro de -Educadon Preescolar.
Denominación especifica: «Rafael Morales)~.
Persona o Entidad titular: «Sociedad Cooperativa Katael Morales.
Domicilio: Plaza de Leonardo Da Vinci, sin número.
Localidad: Talavera de la Reina.
Municipio: Talavera de la Reina.
Provincia: Toledo.
Ensefianzas que se autorizan: Educación Preescolar.
Capacidad: Tres unidades 118 puestos escolares.

Segundo.-Lo anterior se entiende sin perjuicio de la obligación del
Centro de adaptarse en cuanto al número de puestos escolares y relación
máxima profesor/alumnos por unidad escolar, a lo dispuesto en el
Real Decreto 986/1991, de 14 de julio. por el que se establecen los
requisitos mínimos de los Centros que impartan enseñanzas de régimen
general no universitarias.

Tercero.-Asimismo. Se entiende sin perjuicio de la obligación del
Centro de implantar la Educación Infantil. según lo dispuesto en la
Orden de 12 de septiembre de 1991 (<<Boletín Oficial del Estadm
del 14), por la que se regula la implantación gradual del segundo
ciclo de la Educación Infantil.

Cuarto.-EI personal que atiende las unidades autorizadas. deberá
reunir los requisitos sobre titulación que establece el Real Decre
to 1004/1991. de 14 de junio (<<:Boletín Oficial del Estado. del 26).

La titularidad del Centro remitirá a la Dirección Provincial de
Educación y Ciencia en Toledo. la relación del profesorado del centro
con indicación de su titulación respectiva.

Quinto.-Queda dicho- Centro obligado al cumplimiento de la legis­
lación vigente y a solicitar la oportuna revisión cuando haya de modi­
ficarse cualquiera de los datos que señala la presente Orden para el
Centro.

Lo que le comunico para su conocimiento.

Madrid, 24 de julio de 1992.-P.D. (O.M. 26 de octubre de 1988.
«Boletín Oficial del Estado~ del 28).-EI Secretario de Estado de Edu­
cación, Alvaro Marchesi Ullastres.

Ilma. Sr. Directora general de Centros Escolares.

20400 ORDEN de 24 de julio de 1992 por la que se asigna
la clasificación de homologado, con carácter definitivo. al
Centro privado de Bachillerato ((T.E.MS.;,. de Madrid.

20403
BANCO DE ESPAÑA

RESOLC/CION de 26 de agoslO de 1992. del Banco de
España. por la que se hacen públicos 105 camhios o./iciale~
del Mercado de Divisas del dia 26 de agosto de 1992.

Cambios

20401 ORDEN de 24 de julio de 1992. por la que se rect(fica la
Orden Ministerial de/echa 20 de marzo de 1990 (<<Boletin
Ojicial del Estado») de 4 de septiembre), por la que se
autoriza el cambio de titularMad de los centros prh'ados de
Educación General Básica y Preescolar denominados
«(Santa Lucia)), SilOS en Santa Luna de Gordón (León).

Observado error en la Orden de 20 de marzo de 1990, publicada en
el «Boletín Oficial del Estado» de 4 de septiembre (número 212), por la
que se. autoriza el cambio de titularidad de los centros privados de
E;ducación General Básica y Preescolar denominados «Santa Lucía»,
SItos en Santa Lucía de Gordón (León),

Este Ministerio ha acordado su rectificación en el sentido siguiente:
Página 25922, doride dice: «Examinado el expediente iniCiado a

instancia de doña María Victoria del Rosario Alonso Domínguez, en su
condición de representante de la Sociedad anónima Hullera Vasco
Leonesa, titular de los centros denominados ...». debe decir: «Exami~

nado expediente iniciado a instancia de doíia María Victoria del Rosario
Alonso Domínguez, en su condición de Directora de los centros
denominados ...».

Madrid, 24 de julio de 1992.-Por delegaóón (Orden de 26 de
octubre de 1988, «Boletín Oficial del EstadO)) del 28), el Secretario de
Estado de Educación, Alvaro Marchesi Ullastres.

Ilma. Sra. Directora general de Centros Escolares.

Divisas convertibles

Comprador Vendedor

1 dólar USA 91.112 91,386
1 ECU 131,092 131,486
1 marco alemán 64,849 65,043
1 franco francés 19,001 19,059
1 libra esterlina 181.058 181,602

100 liras italianas 8.486 8,512
100 francos belgas y luxemburgueses 314,695 315,641

1 florín holandés 57.517 57,689
1 corona danesa ..... 16,755 16,805
1 libra irlandesa 171,163 171,677

lOO escudos portugueses 74,523 74,747
100 dracmas griegas 52,109 52.265

1 dólar canadiense 76.616 76,846
I franco SUIZO 72,513 72,731

100 yenes japoneses 72,977 73.197
I corona sueca 17,734 17.788
1 corona noruega 16,373 16,423
1 marco finlandés 23,513 23,583

1,:)0 chelines austríacos 921,348 924,116
1 dólar australiano ___ . 65,163 65.359

Madrid, 26 de agosto de 1992.-EI Director general, Luis María Linde
de Castro.


